
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 549

2481

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων

2 Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών

3 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

   Αριθμ. 67593 
1η Τροποποίηση της 18073/6.2.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 

105, ΑΔΑ: Ψ90Ν4653ΠΣ-ΩΝΛ) απόφασης για την 

«Συγκρότηση Επιτροπής για την εξέταση αιτη-

μάτων τροποποίησης των δικαιούχων των έρ-

γων που έχουν ενταχθεί στην πράξη “Ευρωπαϊκή 

Ε και Τ Συνεργασία - Πράξη Επιχορήγησης Ελλη-

νικών φορέων που συμμετείχαν επιτυχώς σε Κοι-

νές Προκηρύξεις Υποβολής Προτάσεων των Ευ-

ρωπαϊκών Δικτύων ERA NETS” 2018». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. α. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα», όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

β. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών 
Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133).

γ. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» και, ειδικότερα το άρ-
θρο 4 παρ. 1, σύμφωνα με το οποίο η Γενική Γραμματεία 
Έρευνας και Τεχνολογίας μεταφέρεται στο Υπουργείο 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Α’ 119).

δ. Την υπ’ αρ. 80327/1.8.2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα Έρευνας και 
Τεχνολογίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 511).

ε. Το άρθρο 111 του ν. 4623/9.8.2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α΄ 134).

στ. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως ισχύει.

ζ. Την υπ’ αρ. 223190/Ι4/29.12.2016 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός αμοιβών των εμπειρογνωμόνων 
και των μελών των Επιτροπών για την αξιολόγηση και την 
υλοποίηση των έργων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης 
και Καινοτομίας» (ΥΟΔΔ 20).

2. Το άρθρο 24 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογι-
κή Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (A’ 258).

3. Τον ν. 4314/2014 «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.06.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση 
του ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265), 
όπως ισχύει.

4. Τον ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυ-
ξης και την κατάργηση του 1080/2006 Κανονισμού του 
Συμβουλίου.

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ε.Τ.Π.Α., 
το Ε.Κ.Τ., το Τ.Σ., το Ε.Γ.Τ.Α.Α. και το Ε.Τ.Θ.Α. και περί κα-
θορισμού γενικών διατάξεων για το Ε.Τ.Π.Α., το Ε.Κ.Τ., το 
Τ.Σ. και το Ε.Τ.Θ.Α. και για την κατάργηση του Κανονισμού 
(ΕΚ) 1083/2006.

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτρο-
πής της 17ης Ιουνίου 2014 για την κήρυξη ορισμένων κατη-
γοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά 
κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης.

8. Την υπ’ αρ. C(2014) 10162 final/18.12.2014 εκτε-
λεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2482 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 549/24.07.2020

έγκριση ορισμένων στοιχείων του Επιχειρησιακού Προ-
γράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία» για στήριξη από το Ε.Τ.Π.Α. και το Ε.Κ.Τ. στο 
πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την 
απασχόληση» στην Ελλάδα (CCI 2014GR16M2OP001).

9. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Κα-
τευθυντήριες γραμμές για τις ενισχύσεις περιφερειακού 
χαρακτήρα 2014-2020» (2013/C 209/01).

10. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Πλαί-
σιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για την έρευνα και 
ανάπτυξη και την καινοτομία» (2014/C 198/01).

11. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχε-
τικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέ-
ρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για 
τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (2016/C 262/01).

12. Την Ανακοίνωση της Επιτροπής στο Ευρωπαϊκό Κοι-
νοβούλιο, στο Συμβούλιο, στην Ευρωπαϊκή Οικονομική 
και Κοινωνική Επιτροπή των Περιφερειών για το Πρό-
γραμμα-πλαίσιο Έρευνας και Καινοτομίας «Ορίζων 2020».

13. Την εγκύκλιο 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 «Περι-
γραφή του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου για τα 
ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το 
ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύ-
σεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση», όπως ισχύει

14. Την υπ’ αρ. 82193/ΕΥΣΣΑ 1810/4.8.2015 κοινή 
υπουργική απόφαση με την οποία εγκρίνεται η «Εθνι-
κή Στρατηγική ΕΤΑΚ για την Έξυπνη Εξειδίκευση 2014- 
2020» (Β’ 1862).

15. Τις εγκυκλίους 49939/ΕΥΚΕ1942/13.05.2016 «Κρα-
τικές ενισχύσεις και δημόσια χρηματοδότηση ερευνητι-
κών οργανισμών – Ερευνητικών υποδομών» και 115970/
ΕΥΚΕ203/13.11.2015 «Κρατικές ενισχύσεις και RIS3», 
όπως ισχύει.

16. Την Εγκύκλιο 74391/ΕΥΚΕ2634/13.07.2016 «Οδη-
γίες στους φορείς που εμπλέκονται στη χορήγηση κρα-
τικών ενισχύσεων κατά την προγραμματική περίοδο 
2014-2020».

17. Την υπ’ αρ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης (Β’ 5968) 
“Αντικατάσταση της 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 
(Β΄ 3521) υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (Β΄ 1822) 
υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας 
δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - 
Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρη-
ματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστά-
σεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”»”.

18. Τις ευρωπαϊκές Προκηρύξεις για την συγχρη-
ματοδότηση κοινών ερευνητικών έργων δικτύωσης 
TRANSCAN-2, EURONANOMED ΙΙΙ, ERANETMED, ERANET 
RUS-PLUS και FLAGERA, καθώς και τα αποτελέσματα της 
ευρωπαϊκής αξιολόγησης των έργων που εγκρίθηκαν.

19. Την 2459/401/Α2/2.5.2018 (ΑΔΑ: Ψ970465ΧΙ8-67Η) 
πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης ερευ-
νητικών έργων στη Δράση Εθνικής Εμβέλειας «ERANETS 
2018 - Ευρωπαϊκή Ε και Τ Συνεργασία - Πράξη Επιχορή-
γησης Ελληνικών φορέων που συμμετείχαν επιτυχώς 
σε Κοινές Προκηρύξεις Υποβολής Προτάσεων των Ευ-

ρωπαϊκών Δικτύων ERANETS» - Κωδικός Πρόσκλησης 
015ΚΕ – Α/Α ΟΠΣ 2810.

20. Την υπ’ αρ. 13013/29.1.2019 (ΑΔΑ: 6ΖΚΝ4653ΠΣ-
ΣΩΗ) απόφαση “Ένταξη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων 
στο πλαίσιο της πρόσκλησης «ERANETS 2018 - Ευρωπαϊ-
κή Ε και Τ Συνεργασία - Πράξη Επιχορήγησης Ελληνικών 
φορέων που συμμετείχαν επιτυχώς σε Κοινές Προκη-
ρύξεις Υποβολής Προτάσεων των Ευρωπαϊκών Δικτύ-
ων ERANETS» με Κωδικό ΟΠΣ 2810, στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ) του ΕΣΠΑ 2014 – 2020»”.

21. Την ανάγκη εξέτασης των αιτημάτων μειζόνων τρο-
ποποιήσεων των Τεχνικών Παραρτημάτων των έργων, 
που έχουν ενταχθεί με την υπό στοιχείο 20 προαναφε-
ρόμενη απόφαση Ένταξης.

22. Την ανάγκη αντικατάστασης του μέλους της Επι-
τροπής Παναγιώτας Σταυροπούλου, αποσπασμένης εκ-
παιδευτικού στην Γ.Γ.Ε.Τ., η οποία αποχώρησε από την 
Υπηρεσία, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της 18073/6.2.2019 απόφασης για 
την “Συγκρότηση Επιτροπής για την εξέταση αιτημάτων 
τροποποίησης των δικαιούχων των έργων που έχουν 
ενταχθεί στην πράξη «Ευρωπαϊκή Ε και Τ Συνεργασία - 
Πράξη Επιχορήγησης Ελληνικών φορέων που συμμε-
τείχαν επιτυχώς σε Κοινές Προκηρύξεις Υποβολής Προ-
τάσεων των Ευρωπαϊκών Δικτύων ERA NETS» 2018” 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 105, ΑΔΑ: Ψ90Ν4653ΠΣ-ΩΝΛ), ως εξής:

1. Αντικαθίσταται η Παναγιώτα Σταυροπούλου, ως 
μέλος της Επιτροπής εξέτασης αιτημάτων τροποποιή-
σεων των έργων τα οποία έχουν ενταχθεί στην ανωτέρω 
πράξη από τον Σιώζο Κωνσταντίνο, μόνιμο υπάλληλο 
στην Γ.Γ.Ε.Τ.

2. Τα πλήρη στοιχεία τους είναι τα ακόλουθα:
Σταυροπούλου Παναγιώτα του Ηρακλέως, Α.Δ.Τ. ΑΗ 

022878, Υπάλληλος του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, Αποσπασμένη στη Γ.Γ.Ε.Τ. 

Κωνσταντίνος Σιώζος του Σπυρίδωνα, Α.Δ.Τ. ΑΚ 
058584, Μόνιμος Υπάλληλος στην Γ.Γ.Ε.Τ.

3. Κατά το λοιπά στοιχεία ισχύει η 18073/6.2.2019 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 105, ΑΔΑ: Ψ90Ν4653ΠΣ-ΩΝΛ) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Ιουλίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας 
Έρευνας και Τεχνολογίας

ΑΘ. ΚΥΡΙΑΖΗΣ   

Ι

 2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ   

 Με την υπ’ αρ. οικ. 42173/13.7.2020 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με: 1) τις διατάξεις των άρθρων 45, 46 και 47 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), 2) τις διατάξεις του άρθρου 9 
του κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπως τρο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2483Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 549/24.07.2020

ποποιήθηκε σύμφωνα με το άρθρο 110 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133), 3), τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121), 
4) την υπ’ αρ. οικ. 33498/60551/30-7-2019 απόφαση 
(ΥΟΔΔ 506), προσλαμβάνεται η Δέσποινα Καλλιούρη 
του Νικολάου, με ΑΔΤ: ΑΚ227627, σε θέση μετακλητής 
συνεργάτιδας, στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού Γραμ-
ματέα Μεταφορών του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών Νικολάου Σταθόπουλου, από 6-7-2020. 

Η ανωτέρω κατατάσσεται στο 13ο ΜΚ της ΠΕ κατη-
γορίας. 

Η πρόσληψη διαρκεί για όσο χρόνο ασκεί καθήκοντα 
Γενικού Γραμματέα Μεταφορών, του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών ο Νικόλαος Σταθόπουλος.

(Αριθμ. εγκρ. ΓΔΟΥ/ΥΠ.ΥΠ.ΜΕ:7858/10.7.2020). 
(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρωπίνου Δυ-

ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 3199521150/9.7.2020).

 Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ   

Ι

3 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

Αριθμ. οικ.4539 
Συγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμά-

των και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ)Α στην Περι-

φερειακή Ενότητα Σερρών. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 21 του ν. 4495/2017 

«Έλεγχος και προστασία του Δομημένου Περιβάλλο-
ντος και άλλες διατάξεις» (Α΄ 176), όπως αντικαταστά-
θηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις του άρθρου 60 του 
ν. 4643/2019 (Α΄ 193) και προστέθηκαν με τις διατάξεις 
του άρθρου 108 του ν. 4674/2020 (Α΄ 53).

2) Το υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/17254/319/14-2-2020 
έγγραφο Γραφείο Υφυπουργού «Διευκρινίσεις για τη Συ-
γκρότηση των Συμβουλίων Πολεοδομικών Θεμάτων και 
Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ)….».

3) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4024/
2011 (Α΄ 226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μι-
σθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις...».

4) Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (Α΄ 235) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης».

5) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 
 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

6) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-
ση της Περιφέρειας ,ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

7) Τις διατάξεις των άρ. 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 
«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 45).

8) Τις διατάξεις του ν. 2683/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 19) και άλλες διατάξεις.

9) Τις διατάξεις των άρθ. 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), περί Συντο-
νιστή των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

10) Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-
ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών για διορισμό 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – 
Θράκης (ΥΟΔΔ 250).

11) Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – 
Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργα-
νικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογρα-
φής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Β’ 1971).

12) Τα υπ’ αρ. 10184/17-12-2019, 10281/17-12-2019, 
10241/18-12-2019, έγγραφα της Διεύθυνσης Περιβάλ-
λοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κεντρικής Μακεδονίας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης με 
τα οποία ζητήθηκε από τους φορείς να ορίσουν τους 
εκπροσώπους για τη συγκρότηση των ΣΥΠΟΘΑ (Α) και 
(Β) Κεντρικής Μακεδονίας.

13) Το υπ’ αρ. 6111/15-1-2020 έγγραφο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους σύμφωνα με το οποίο  «….δεν 
μπορεί να διατεθεί μέλος του Ν.Σ.Κ για τη στελέχωση των 
ΣΥΠΟΘΑ …της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας…».

14) Το υπ’ αρ. 152/15-1-2020 έγγραφό μας προς τους 
Δικηγορικούς Συλλόγους Κ.Μ. για την αποστολή καταλό-
γου δικηγόρων που έχουν υποβάλλει αίτηση εγγραφής 
στα μητρώα ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β).

15) Το υπ’ αρ. 6496(29)/20-1-2020 έγγραφο του Γρ. 
Γενικού Δ/ντή Προγραμματισμού και Υποδομών Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με το οποίο μας γνω-
στοποιήθηκε αδυναμία υπόδειξης εκπροσώπων για τη 
συγκρότηση των ΣΥΠΟΘΑ.

16) Το υπ’ αρ. 353600(655)/7-7-2020 έγγραφο του Αντι-
περιφερειάρχη Σερρών με την υπόδειξη εκπροσώπων 
για τη συγκρότηση των ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β). Π.Ε. Σερρών.

17) Το υπ’ αρ. 1020/19-2-2020 έγγραφο του ΤΕΕ Τμήμα 
Κεντρικής Μακεδονίας με τον ορισμό των εκπροσώπων 
στα ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β).

18) Το υπ’ αρ. 2232/30-3-2020 έγγραφό προς τους 
Δικηγορικούς Συλλόγους για την υπόδειξη Δικηγόρων 
παρ΄ Εφέταις.

19) Το γεγονός ότι δεν απάντησε ο Δικηγορικός Σύλ-
λογος Σερρών στο προαναφερόμενο έγγραφο μέχρι 
σήμερα.

20) Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 108 του ν. 4674/
2020 (Α΄ 53).

21) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ-
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2484 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 549/24.07.2020

Α) Διαπιστώνεται αδυναμία ορισμού ως Προέδρου του 
Συμβουλίου μέλος του Νομικού Συμβουλίου του Κρά-
τους, ύστερα από το ανωτέρω (13) έγγραφο του Ν.Σ.Κ.

Β) Συγκροτείται το Συμβούλιο Πολεοδομικών Θεμά-
των και Αμφισβητήσεων ΣΥΠΟΘΑ (Α) της Περιφερεια-
κής Ενότητας Σερρών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-
νίας, με ελλιπή σύνθεση σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 4 του άρθρου 108 του ν. 4674/2020 (Α΄ 53), με τα 
κάτωθι μέλη:

1) Την Δήμητρα Μέλλιου του Απόστολου με ΑΔΤ: 
(ΑΙ372585) Π.Ε. Αρχιτέκτονα Μηχανικό υπάλληλο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας 
Σερρών, ως Πρόεδρο με αναπληρωτή τον Μιχαήλ Φράγ-
γο του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ: (ΑΙ374181) ΠΕ Αρχιτέκτονα 
Μηχανικό υπάλληλο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Περιφερειακής Ενότητας Σερρών.

2) Την Ευαγγελία- Αικατερίνη Αναστασίου του Αναστάσι-
ου με ΑΔΤ(Χ475647) ΠΕ Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
υπάλληλο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής 
Ενότητας Σερρών ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την 
Βασιλική Σαμαρά του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ(ΑΗ840809) ΠΕ 
Πολιτικό Μηχανικό υπάλληλο της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Περιφερειακής Ενότητας Σερρών.

3) Τον Χαράλαμπο Τσαβδάρογλου του Λεωνίδα με 
ΑΔΤ(ΑΟ413926) ΠΕ Αρχιτέκτονα Μηχανικό εκπρόσωπο 
του ΤΕΕ ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Δημήτριο 
Ιωαννίδη του Αλέξανδρου με ΑΔΤ: (ΑΖ850874) ΠΕ Πολι-
τικό Μηχανικό εκπρόσωπο του ΤΕΕ.

4) Τον Χαράλαμπο Σαββαϊδη του Κυριαζή με ΑΔΤ.
(ΑΙ375163) ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό εκπρόσωπο του ΤΕΕ 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Νικόλαο Καφεστί-
δη του Ιωάννη με ΑΔΤ( ΑΒ748162) ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό 
εκπρόσωπο του ΤΕΕ. 

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Ιωάννα Αγο-
ράκη του Δημοσθένη με ΑΔΤ: (ΑΙ368651) Π.Ε. διοικητικός 
υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερεια-
κής Ενότητας Σερρών, με αναπληρώτρια την Μαρία Που-
λιάκα του Απόστολου με ΑΔΤ: (ΑΕ114291) Τ.Ε. Μηχανολόγο 
Μηχανικό υπάλληλο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Πε-
ριφερειακής Ενότητας Σερρών. Καθορίζεται ως έδρα του 
Συμβουλίου η έδρα της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών.

Οι αρμοδιότητες του ΣΥΠΟΘΑ (Α) ορίζονται στο άρ-
θρο 21 του ν. 4495/2017 (Α’ 167), όπως αντικαταστάθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 60 του ν. 4643/2019 (Α΄ 193).

Η θητεία του Συμβουλίου είναι διετής σύμφωνα με την 
παρ. 3 του άρθρου 60 του ν. 4643/2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 8 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *14005492407200004*


		2020-07-24T19:43:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




